
Expediente: BOLANOS2022/12543

DECRETO

Extracto: PROCEDIMIENTO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN PARA CUBRIR DOS
PLAZAS  DE  FUNCIONARIO  DE  CARRERA  DENOMINADA  POLICÍA  LOCAL  DEL
AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA, PERTENECIENTES A LAS OFERTAS
DE EMPLEO PÚBLICO 2020 Y 2021

DECRETO.-  

PROPUESTA  DE  DECRETO  DE  NOMBRAMIENTO  COMO  FUNCIONARIAS  DE
CARRERA A Dª. TAMARA DEL AMO GARCÍA Y A Dª. YOLANDA GÓMEZ SÁNCHEZ

Expediente: PROCEDIMIENTO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN PARA 
CUBRIR DOS PLAZAS DE FUNCIONARIO DE CARRERA DENOMINADA 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA, 
PERTENECIENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 2020 Y 2021

Núm. Expediente: 
BOLANOS2021/6938

Vista  la  documentación  acreditativa  de  las  condiciones  de  capacidad  y  requisitos  exigidos  en  el
proceso selectivo  para cubrir  en propiedad dos plazas del  grupo C1,  escala  básica,  categoría  Policía  del
Cuerpo de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, según las bases aprobadas y
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real Núm. 138, de 21 de julio de 2021, aportada por
las aspirantes que superaron las pruebas de selección mediante el sistema de oposición libre, las siguientes
plazas:

Grupo  C

Subgrupo  C1

Escala  Administración Especial, Escala Básica

Subescala  Servicios Especiales

Clase  Policía

Denominación  Policía Local

Nº de vacantes  Dos

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1
1    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
A

F
F

F
n
S

kn
L
8
T

F
tW

C
2
R

o
p
W

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:3

3
:1

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:4

5
:1

4
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

Decreto número: 2022/2056

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
u1

C
gU

78
+

R
j0

uN
i9

LL
hM

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 0
5/

10
/2

02
2 

10
:2

8:
07

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: BOLANOS2022/12543

DECRETO

De conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de
Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, de Bases del Régimen Local,

 

RESUELVO

PRIMERO. Realizar el nombramiento como funcionario de carrera a favor de:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Del Amo García, Tamara ***1571**

Gómez Sánchez, Yolanda ***0284**

 

 

SEGUNDO.   Publicar  la presente resolución  en el  Boletín Oficial  de la  Provincia,  en el  tablón de
anuncios  de  este  Ayuntamiento  y  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento   www.bolanosdecalatrava.es.,
comunicándole a las aspirantes nombradas que deberán tomar posesión en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique el nombramiento, previa certificación del cumplimiento de todos los
requisitos de la plaza especificados en las Bases de la Convocatoria.

 

Asimismo,  se  le  informará  acerca  del  tratamiento  de  sus  datos  personales  y  del  compromiso  de
confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer alternativamente o
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del
presente anuncio, ante el Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Si se optara por interponer el  recurso de reposición potestativo,  no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2
2    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
A

F
F

F
n
S

kn
L
8
T

F
tW

C
2
R

o
p
W

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:3

3
:1

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:4

5
:1

4
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Decreto número: 2022/2056

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
u1

C
gU

78
+

R
j0

uN
i9

LL
hM

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 0
5/

10
/2

02
2 

10
:2

8:
07

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: BOLANOS2022/12543

DECRETO

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Bolaños de Calatrava, fecha y firma al margen.

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

LA PRESIDENCIA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 3
3    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
A

F
F

F
n
S

kn
L
8
T

F
tW

C
2
R

o
p
W

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:3

3
:1

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

4
/1

0
/2

0
2
2
 1

4
:4

5
:1

4
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Decreto número: 2022/2056

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
u1

C
gU

78
+

R
j0

uN
i9

LL
hM

F
irm

ad
o 

po
r 

S
r.

 A
lc

al
de

 M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 M

E
N

C
H

E
R

O
 e

l 0
5/

10
/2

02
2 

10
:2

8:
07

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2022-10-05T10:28:14+0200
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	PROCEDIMIENTO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN PARA CUBRIR DOS PLAZAS DE FUNCIONARIO DE CARRERA DENOMINADA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA, PERTENECIENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 2020 Y 2021




